
ILAd ' orí RE GENERALE 
ndeloro Bellantoni) 

Centi pot Mobabalti MA

I NAP Via A. Di Sangiuliano, 259 - 95131 Catania - Tel. 0957307188 - Fax 0957307191 
Armi* 
Gnirk° 

t NUM 
PIR tien 

MI
t-
*
0mm~ www.cinap.unictit - e-mail: cs.cinap@unictit  

umvERsrr.A. 
degli STUDI 
di CATANIA 

CInAP - Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata 
Servizi per la Disabilità e i DSA 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23/03/2015 e ss mm .ii.; 

- Visto il D.lgs. n. 68 del 29 marzo 2012, e in particolare l'art. 6, comma 1 par. d, e l'art. 11 
che disciplina l'attività a tempo parziale degli studenti; 

- Visto il D.P.C.M. del 9 aprile 2001, recante la " Uniformità di trattamento sul diritto agli 
studi universitari, ai sensi dell'art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390 "; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 27 ottobre 2017, 
con la quale, in conformità alla richiamata normativa, è stato approvato il bando per la 
selezione di n. 70 studenti universitari per l'assegnazione di collaborazioni part-time 
finalizzata all'assistenza nell'attività didattica di studenti con disabilità, da espletare 
presso il Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata (CInAP) nell'A.A. 2017/18; 

- Visto il D.D. n. 4492 prot. n. 131331 del 7/11/2017 di emanazione del bando che ha 
fissato al 15/12/2017 la data di scadenza delle istanze; 

- Considerato che la Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 5471 prot. n. 
158308 del 22/12/ 2017, ha proceduto a valutare le candidature presentate in relazione al 
bando part-time di cui sopra, redigendo apposito verbale del 4/01/2018 e la graduatoria 
di merito, distinta per corsi di studio; 

DECRETA 

È approvata la graduatoria, distinta 
selezione di studenti da assegnare 
all'assistenza nell'attività didattica 
l'Università degli Studi di Catania 
integrante del presente decreto. 

per corsi di studio, del bando per la 
a collaborazioni part-time finalizzate 
di studenti disabili iscritti presso 
A.A. 2017/18, da considerarsi parte 

Catania, 	i GEN. 2018  
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
Protocollo Generale 

i l SEI 2010 

Prot 3 3 Co Tit. 	u Uel. 	(,) 
RAD Partiti n e . 	 In 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI — A.A. 2017-2018  

ALLEGATO I 

LEGENDA 

CS 	codice Corso di studio 

pos. 	posizione ín graduatoria per Corso di studio 

amm. 	ammesso/a 

non amm. 	non ammesso/a 

cfu<40% 	il totale dei crediti degli esami superati e registrati è inferiore al limite previsto dal bando (art. 2) 

med<24 	la media ponderata dei voti degli esami superati e registrati è inferiore al limite previsto dal bando (art. 2) 

ISEE s l'indicatore della condizione economica è minore o uguale di quello del candidato seguente (art. 5 del bando) 

età< 	l'età è minore di quella del candidato seguente (art. 2, comma 9, della Legge 16 giugno 1998, n. 191) 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
04V PSICOLOGIA 1 11,767 SCIACCA ANNAGRAZIA amm. 

2 11,427 ARENA GABRIELLA amm. 
3 11,296 MANDRA' GIULIANA amm. 
4 10,658 SPINA ADA amm. 
5 10,178 CULTRARO AGATA 

MARIA 
amm. 

6 9,667 LANZAFAME 
VERONICA 

amm. 

7 9,500 BONANNO ANTONINO amm. 
8 9,173 PENNISI EMANUELE amm. 
9 9,100 SOTTILE GIULIANA amm. 

10 9,025 ANTIPATICO ARIANNA amm. 
11 8,933 PATANE' GIUSIANA amm. 
12 8,400 PAPPA IRENE amm. ISEEs 
13 8,400 TORRISI MARTINA amm. 
14 8,000 PLATANIA GIUSEPPE 

ALESSIO 
amm. ISEEs 

15 8,000 VASTA CARMEN amm. 
16 7,800 VALENTI GIULIA amm. 
17 7,500 SORTINO MARIA 

STELLA 
amm. 

18 7,400 CHIZZONI ROBERTA amm. ISE F<_  
19 7,400 SILVESTRO 

SALVATORE 
amm. 

20 7,150 TOSCANO MARIKA amm. 
21 6,800 FAMOSO SERENA amm. ISEEs 
22 6 , 800 VECCHIO LAURA amm. 
23 6 , 133 CORTESE GIOVANNA amm . - 
24 5,467 EMMANU ELE GIACINTO 

ANDREA 
amm. 

25 4,800 CAVALLARO MARIA 
GRAZIA 

amm. 

26 0,000 ZITELLI MELANIA amm. ISEEs 

ALLEGATO 1 - pag. 1 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018  

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
27 0,000 RUSSO CHIARA amm. ISEEs, 

età< 
28 0,000 VENTICINQUE 

ROSALBA 
amm. - 

04W ECONOMIA, POLITICHE E 
MANAGEMENT DEL 
TERRITORIO 

1 5,900 SCHEMBARI ANGELICA amm. 

04X SCIENZE PEDAGOGICHE E 
PROGETTAZIONE 
EDUCATIVA 

1 10,209 SCIUTO MARCO amm. 

2 7,433 LITRICO SIMONA amm. - 
3 6,933 GALLO FRANCESCA amm. - 
4 6,475 SOTERA ELGA amm. 
5 0,000 CAMPAILLA ROBERTA amm. ISEEs 
6 0,000 GRECA SEBASTIANA amm. ISEEs 
7 0,000 MODICA MORENA amm. ISEEs 
8 0,000 GIUMMARRA SIMONA amm. ISEEs 
9 0,000 FRISINA GRAZIA amm. - 

10H BIOLOGIA SANITARIA E 
CELLULARE - 
MOLECOLARE 

1 7,908 D'AQUINO MANUELA amm. - 

101 BIOLOGIA AMBIENTALE 1 8,036 LIZIO ANGELA amm. 
2 5,400 CALVO GIOVANNI amm. - 
3 5,338 BRACCO TANIA amm. - 
4 0,000 DENARO ORIANA amm. - 

10P BIOTECNOLOGIE MEDICHE 1 7,031 CARTERA CRISTINA amm. - 

2 6,414 SPECIALE ALFINA 
AMBRA 

amm. - 

17N PHYSICS 1 0,000 FURNARI JULIA 
F03 

 amm. - 
GIURISPRUDENZA 1 9,507 GIANCANI GUIDO amm. 

2 8,851 PISANO MARTINA amm. - 
3 8,772 FANZONE SALVATORE amm. - 
4 8,719 DE LUCA GIUSEPPE amm. - 
5 7,600 FINOCCHIARO 

ROSARIO 
amm. - 

6 7,349 SCHIRRIPA VERONICA amm. - 
7 7,167 BUA CHIARA amm. 
8 6,879 RENDA CLAUDIO amm. 
9 6,611 CASTIGLIONE 

FRANCESCO 
GIUSEPPE 

amm. - 

10 6,550 SPARTA' FRANCESCA amm. 
11 6,147 BATTICCIOTTO 

MARTINA DOMENICA 
amm. 

12 5,983 CIANCITTO JOSEPH 
MATTEO 

amm. 

13 5,976 LA ROSA ALESSANDRA amm. - 
14 5,863 SCHIFITTO MARA amm. 
15 5,822 LIBRO MARZIA amm. 
16 5,689 MARLETTA JESSICA amm. 
17 5,530 IACONO TOMMASO amm. 
18 5,503 BONACCORSO YLENIA amm. 

7itc In M/i ALLEGATO 1 - pag. 2 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
19 5,441 GUERRERA FABIO 

DAMIANO 
amm. - 

20 5,330 GIARDINA KATIA 
EMANUELA ANTONIA 

amm. 

21 5,321 FISICHELLA 
FRANCESCA ROBERTA 

amm. 

22 5,270 SANICOLA MARTINA 
MARIAROSA 

amm. 

23 5,121 PALAZZOLO GIUSEPPE amm. - 
24 5,089 DRAGO ESTER amm. 
25 5,001 DI PRIMA ORIANA amm. - 
26 4,907 GRASSO LUCIANO amm. 
27 4,742 AGOSTA MARTA amm. 
28 4,399 LA GANGA CICIRITTO 

EMILIANO 
amm. - 

29 3,984 GIUNTA ILARIA amm. 
30 3,824 GUASTELLA FIDONE 

GIOVANNI LUCA 
amm. 

31 3,801 INTERNULLO 
FEDERICA 

amm. 

32 3,544 GAGLIARDO ANDREA amm. - 
33 3,109 BONANNO GLORIA amm. - A 0,000 TESTA RACHELE 

CONCETTA 
noitipim. med<24 - 

35 0,000 PETRALIA CLAUDIA non amm. med<24 - 
36 0,000 CULICCHIA LUCREZIA non'amm. med<24 

L98 MEDICINA E CHIRURGIA 1 9,298 VASILE TIZIANA amm. - 
2 8,774 PATTI MARCO 

LEONARDO 
amm. 

3 8,570 VIOLINI HILLARY 
ANASTASIA 

amm. - 

4 8,538 DI SILVESTRO 
CRISTINA 

amm. 

5 8,171 PATERNO' DANIELE 
SALVATORE 

amm. - 

6 8,089 SALAMONE ALICE amm. - 

7 8,081 LANDOLINA DAVIDE amm. - 
8 8,072 GIGLIO ALESSIA amm. 
9 8,055 RICCO VINCENZA amm. - 
10 7,903 VIZZINI CLARISSA amm. - 
11 7,881 NAPOLI RITA CLAUDIA amm. - 
12 7,844 CARBONARO 

BEATRICE 
amm. 

13 7,819 SPAGNOLO MARCO amm. 
14 7,557 DI BLASI ROSSELLA 

GIUSY 
amm. - 

15 7,374 LONGO SARA CLELIA amm. - 
16 6,990 FERLITO ANNALISA 

GIULIA 
amm. 

17 6,904 FISICARO VIVIANA amm. - 
18 6,228 ADDARIO GIULIA amm. - 
19 6,038 NOVARA ROBERTA amm. - 
20 5,822 CIANCIOLO ROBERTO amm. - 

ALLEGATO I - pag. 3 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
L99 ODONTOIATRIA E PROTESI 

DENTARIA 
1 9,231 CHIARELLO GIADA amm . 

2 7,845 BUSCEMA IVAN amm . 

M04 CHIMICA 1 7,062 RAPISARDA FEDERICA amm . - 

2 4,330 CALABRETTA FABIOLA amm . 

M05 FISICA 1 7,378 BONANNO ANGELO amm. - 
M12 MATEMATICA 1 7,082 CANTONE ANNA amm. - 
M15 CHIMICA DEI MATERIALI 1 8,583 SCUDERI LUCIA ILENIA amm. - 

2 2,933 D'ANNA DAVIDE 
ANTONIO ROSARIO 

amm . 

M22 SCIENZE GEOLOGICHE 1 7,150 TREFFILETTI 
ALESSANDRO 

amm. - 

M25 ECONOMIA 1 6,320 SCRIBANO MARTINA amm . - 

2 3,900 MUSCARA' MARCO amm. - 
M26 ECONOMIA AZIENDALE 1 6,786 ZAGARELLA MARTINA amm . - 

2 6,383 MANGANELLI CHIARA 
INNOCENZIA 

amm. - 

3 6,179 VITALE VALERIA 
DESIREE 

amm. - 

4 5,592 MARANDO CRISTINA amm . - 

5 5,325 PENNISI ANGELA 
ILENIA 

amm. ISEE5 

6 5,325 MURGANO CRISTINA amm . - 

7 4,179 ROMANO FEDERICA amm. - 
8 0,000 CAVALLARO LUANA non arnm.4  med<24 
9 0,000 MALIZIA SERENA non argini: - 
10 0,000 COMPAGNINI GIULIA 

RITA 
non atm. 

11 0,000 CULTRARO VITTORIO non amm. 
12 0,000 SCRUDATO ALESSIO nnrla rm. '<24 - 

M29 FORMAZIONE DI 
OPERATORI TURISTICI 

1 7,125 LIOTTA FEDERICA 
VERONICA MARIA 

amm . 

2 5,103 CASSISI MARTINA amm . - 

3 0,000 SALEMI NANCY non, amm - Igmed<24 
M30 SCIENZE 

DELL'EDUCAZIONE E 
DELLA FORMAZIONE 

1 8,009 SINATRA ILARIA 
CONCETTA 

amm . 

2 5,654 BRUNO ROSALBA amm . - 

3 5,003 AIELLO CHIARA amm. - 
M38 DIREZIONE AZIENDALE 1 8,960 MACCARRONE 

GIUSEPPE 
amm . 

2 7,000 OROFINO 
ALESSANDRO 

amm. - 

3 0,000 CHIARANDA' CHIARA amm. - 
4 0,000 BARBAGIOVANNI 

DANIELA 
M39 FINANZA AZIENDALE 1 6,600 FISICARO STEFANIA amm. - 

2 6,400 PICCIONE ANDREA amm. - 
3 0,000 NOCERA GAETANA amm . - 

035 SCIENZE E TECNOLOGIE 
AGRARIE 

1 8,933 DI BELLA SANDRO amm. - 

2 8,222 PUGLISI ROBERTO 
GIUSEPPE 

amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 4 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
3 6,675 SCRIBANO CRISTINA amm. - 
4 5,633 TOSTO MIKA' EL MARIO amm. - 
5 0,000 FORMENTI CLAUDIA amm. ISEEs 
6 0,000 GRAVAGNO ROBERTA 

MARIA 
amm. ISEEs, 

età< 
7 0,000 PERCOLLA ALBERTO amm. 

037 SALVAGUARDIA DEL 
TERRIT.,DELL'AMBIENTE E 
DEL PAESAGGIO 

1 7,822 INTERLANDI 
SALVATORE 

amm. 

2 6,582 GRASSO IRENE amm. - 
038 BIOTECNOLOGIE AGRARIE 1 3,200 BELLISTRI' LUCA amm. 

2 0,000 DI BELLA MARIA 
CONCETTA 

amm. ISEEs 

3 0,000 MELLONE GIANLUCA amm. - 
039 FARMACIA 1 8,707 PECI ANTONELLA amm. 

2 7,026 MIGLIORISI JESSICA amm. - 
3 6,997 MESSINA ALESSIA amm. - 
4 6,132 ROMEO ALESSIA amm. - 
5 5,426 SIPALA FEDERICA amm. 
6 4,873 SALANITRO CLAUDIA amm. - 

041 CHIMICA E TECNOLOGIA 
FARMACEUTICHE 

1 7,374 CARUSO GRAZIA 
ILARIA 

amm. - 

2 6,574 MAZZONE FLAMINIA amm. 
3 5,523 RAMONDETTA 

FEDERICA 
amm. 

4 5,484 FORMICA DANIELA amm. - 
5 5,480 DENARO ALESSIA amm. - 
6 5,293 FALLICA FRANCESCA amm. 
7 4,887 SANFILIPPO LUCA 

MARIA 
amm. - 

8 4,404 MANCARELLA 
BARBARA 

amm. - 

9 4,394 MAGRI AGATA 
VALENTINA 

amm. - 

10 4,315 DI PRIMA DALILA 
AGATA 

amm. 

11 4,178 PRINZI CHIARA amm. - 
12 0,000 STRAZZERI ALESSIA apan amm k,n-te0<24 - 

044 INGEGNERIA CIVILE E 
AMBIENTALE 

1 5,300 FINOCCHIARO ALFIO amm. 

2 4,393 DI BLASI LUCA 
GIACOMO 

amm. 

3 3,233 NAPOLI ROSARIO amm. - 
4 0,000 SICALI SALVATORE 

STEVEN 
non a 4 - 

5 0,000 NITTO SIMONE 
046 INGEGNERIA 

INFORMATICA 
1 7,477 ROMEO ANTONINO amm. - 

2 7,148 REINA ANTONIO 
GABRIELE 

amm. - 

047 INGEGNERIA INDUSTRIALE 1 8,712 MAUCERI DARIO 
ANTONIO 

amm. - 

sgA 

ALLEGATO 1 - pag. 5 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
2 7,932 PANETTIERI MARIA 

CRISTINA 
amm. - 

3 5,250 ARENA GIULIO amm. 
4 4,744 FAZIO ANDREA amm. - 
5 2,436 LA GUIDARA LUCA amm. 
6 0,000 GRECO PLACIDO non amm. med<24 - 
7 0,000 FINOCCHIARO 

CARMELO 
non amm. med<24 

049 INGEGNERIA CIVILE 
STRUTTURALE E 
GEOTECNICA 

1 10,108 MIRAGLIA EMANUELE amm. - 

2 0,000 SIGNORELLI ORAZIO amm. - 
050 AUTOMATION 

ENGINEERING AND 
CONTROL OF COMPLEX 
SYSTEMS 

1 11,207 MIRABELLA DANIELA amm. - 

2 0,000 NAVARRIA VINCENZO amm. - 
053 INGEGNERIA 

ELETTRONICA 
1 9,316 PUGLISI ANGELO amm. - 

054 INGEGNERIA GESTIONALE 1 0,000 LONGHITANO VALERIA amm. ISEEs 

2 0,000 MICALI FEDERICO amm. - 
055 INGEGNERIA 

INFORMATICA 
1 5,975 RUSSO FABIO amm. - 

056 INGEGNERIA MECCANICA 1 7,350 RINALDI PIERO amm. - 

2 7,215 CLIENTI CECILIA 
AGATA 

amm. - 

3 2,927 RAPISARDA SIMONE 
MARIA 

amm. - 

4 0,000 PASSANTINO 
FEDERICA 

amm. - 

058 INGEGNERIA EDILE- 
ARCHITETTURA 

1 8,555 CAMPOLO PIETRO amm. 

2 7,548 BIANCA ALESSIA amm. 
3 7,325 GLIOZZO GIUSEPPE amm. - 
4 5,924 PAGANA NAOMI 

YOCHEBETT 
amm. 

5 5,634 MIDOLO MARTINA amm. - 
6 5,482 DI MARI CARLOTTA amm. 
7 5,445 D'AGATA SALVATORE amm. 
8 4,225 MOBILIA CARMELO amm. - 
9 3,473 CONSOLI ILARIA amm. - 
10 0,000 SPAMPINATO GIULIA non amm ; med<24 - 

059 ARCHITETTURA 1 6,732 LIUZZO STELLA amm. 
2 6,688 ROMEO SALVO 

ANDREA 
amm. - 

3 6,684 DE IORIO ALESSIA 
GIUSEPPA 

amm. - 

4 6,512 CAMPISI FRANCESCA amm. 
5 6,120 RUGGIERI GIUSEPPE amm. 
6 5,965 DELL'AQUILA 

ANTONINO 
amm. - 

ALLEGATO I - pag. 6 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
7 5,769 RUSSO CLAUDIA amm. - 
8 5,219 FERRO ADELAIDE amm. 

063 SCIENZE 
DELL'AMMINISTRAZIONE E 
DELL'ORGANIZZAZIONE 

1 7,500 GRECO SERENA amm. 

2 0,000 PUGLISI VINCENZO 
GIUSEPPE 

non 24 - 

066 SOCIOLOGIA E SERVIZIO 
SOCIALE 

1 7,882 CRIFO' ANTONELLO 
ANNA FRANCESCA 

amm. - 

2 7,361 RANIOLO FRANCESCA amm. - 
3 7,111 GIUSTOLISI CHIARA amm. - 
4 5,563 CONTI MARIANGELA amm. 
5 5,384 GIANGRASSO GESSICA amm. - 
6 5,110 SELMI VALENTINA amm. - 
7 4,433 SAVASTA GIUSEPPE 

SANTO 
amm. 

8 4,289 MURABITO MARIA 
CONCETTA 

amm. - 

9 0,000 PEDALINO LUANA n ion amm.. ..,,   med<24 
091 MEDIAZIONE LINGUISTICA 

E INTERCULTURALE 
1 6,575 MERCORILLO GIADA amm. 

2 6,150 MERCORILLO 
FRANCESCA 

amm. 

098 LETTERE 1 8,840 PATERNO' 
ALESSANDRO 
BARBARO 

amm. - 

2 7,014 LIPARI SALVINA amm. - 
P07 SCIENZE MOTORIE 1 6,429 SANTANGELO ANGELO amm. - 

2 3,388 MONTAGNO 
CASTAGNOLO 
SANDRO 

amm. - 

P08 SCIENZE E TECN.DELLE 
ATTIVITA' MOTORIE 
PREVENTIVE E ADATTAT 

1 8,607 PALERMO MICHELE amm. - 

2 4,667 BARONE FEDERICO amm. - 
3 0,000 LAGONA ANNALISA amm. 

Q78 INFERMIERISTICA 1 8,915 CRISTINA ANTHONY amm. - 
2 7,622 IMPOCO MARTINA amm. 
3 7,334 GIUNTA ANTONELLA amm. - 
4 7,239 BATTIATO ROBERTA 

MARIA 
amm. - 

5 7,185 ZAMTVIATARO ILENIA amm. 
6 6,859 FINOCCHIARO MARIA amm. - 
7 6,858 NARCISO ROBERTA amm. 
8 6,801 BIRRITTERI NORMA amm. - 
9 6,150 CARUSO CATERINA amm. 
10 6,110 LEANZAGIOELE amm. - 
11 5,940 BERLOTTI FEDERICA amm. 
12 5,903 FABBIO VALERIO amm. - 
13 5,833 LIUZZO EMANUELE amm. - 
14 3,787 DI STEFANO FLAVIA amm. - 

Q81 FISIOTERAPIA 1 7,404 FRAGALA' FILIPPO amm. - 

ALLEGATO I - pag. 7 D.) 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
2 7,280 SCIURELLO 

SALVATORE ANDREA 
amm. - 

Q82 LOGOPEDIA 1 8,761 MAZZONE FLAVIA amm. - 
2 8,071 CANTARELLA ALDO amm . 

Q85 TECNICHE DI RADIOLOGIA 
MEDICA PER IMMAGINI E 
RADIOT . 

1 9,661 DI FAZIO ORNELLA amm . 

Q92 LINGUE E CULTURE 
EUROPEE 
EUROAMERICANE ED 
ORIENTALI 

1 9,126 BARBAGALLO 
ROSSELLA 

amm . 

2 7,853 DAMIGELLA ROBERTA amm 
3 5,323 COMPAGNINI 

FEDERICA 
amm . 

4 3,283 SPAMPINATO SIMONA amm . 

Q96 SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

1 6,222 SANFILIPPO SERENA 
GIUSEPPA 

amm . 

R91 INGEGNERIA CIVILE DELLE 
ACQUE E DEI 
TRASPORTI(LM23) 

1 9,600 MARCHETTA 
VINCENZO 

amm . 

2 4,655 LEONE ANDREA amm . - 

3 4,400 FERRARA ANDREA amm. - 
4 3,850 CAVALLARO 

LOREDANA 
amm. - 

5 2,564 GELARDI ALFIO amm . 

T35 SCIENZE E LINGUE PER LA 
COMUNICAZIONE 

1 7,436 SBRIGLIONE VIVIANA 
GIULIA 

amm. - 

2 6,774 PRIOLO ALESSIA amm . - 

3 6,700 CARAFA VERONICA amm. - 
4 6,053 CUTOLI LORENA 

CONCETTA 
amm . 

5 5,833 LORENTI MIRKO amm. - 
6 5,760 PENNISI GLORIA amm. - 
7 5,200 ADDARIO CLAUDIO amm. - 
8 4,635 CICARDELLO ILARIA amm 
9 4,525 POLIZZI FEDERICA amm. - 

10 4,066 SARVA' RACHELE amm . - 

11 3,655 LONGO ALESSIA amm . - 

12 3,597 SAVASTA 
ALESSANDRA 

amm. - 

T36 STORIA E SCIENZE 
POLITICHE E DELLE 
RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 

1 7,200 PALADINO AMEDEO amm . 

2 0,000 VERDE DANIELE LUIGI am„  f 	ned<24c - 
V51 SCIENZE FARMACEUTICHE 

APPLICATE 
1 10,039 SERGI VALENTINA amm. - 

2 9,352 RIGGIO GIOVANNA amm. - 
3 9,117 VERDERAME ELENA amm. - 
4 7,067 PANASCI' ANNALISA 

GIUSEPPA 
amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 8 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
5 6,663 PUGLIESE VIOLETTA amm. - 
6 4,900 DENARO CHIARA 

MARIA 
amm. - 

7 4,083 LEDDA CHIARA amm. - 
8 4,067 RUSSO YLENIA amm . - 

9 0,000 MANNO MATTIA non amm. med<24 - 
10 0,000 DI MARCO MARTINA non amm. rned<24 

V56 PIANIFICAZIONE E TUTELA 
DEL TERRITORIO E DEL 
PAESAGGIO 

1 7,107 TODERO ALESSANDRO 
MARIO FELICE 

amm. - 

2 6,890 BONACCORSO GLORIA amm. - 
3 5,764 PETRALIA SILVANA amm. - 
4 0,000 AGATINO LIDIA 

ALESSANDRA 
non amm. 

, 
ned<24 - 

W78 SCIENZE E TECNOLOGIE 
ALIMENTARI 

1 6,789 STRAGI CHIARA amm. - 

2 6,490 VIGNERA SIMONE amm . 

W79 SCIENZE E TECNOLOGIE 
ALIMENTARI 

1 9,992 PALMIERI 
MARGHERITA 

amm . 

2 8,613 GRECO GABRIELLA 
DOMENICA 

amm . 

3 6,693 GIOMMARRESI 
RAFFAELLA 

amm. - 

W80 SCIENZE E TECNOLOGIE 
AGRARIE 

1 8,324 MUSARRA BIAGIO amm . 

2 4,140 VINCI GIUSEPPE amm. - 
X77 SCIENZE E TECNOLOGIE 

ALIMENTARI 
1 7,069 SANTISI LAURA amm . 

2 4,381 PISTORIO ENRICA amm. - 
3 3,333 TROVATO ROBERTA amm . - 

4 3,028 BAGNATO ALESSIA amm . - 

5 2,833 MARCECA MARTINA amm . - 

6 0,000 SICURELLA ANNA 
MARIA 

non amnt. I.  ed<24 , - 

7 0,000 LAUCERI MATTEA
MARIA ANTONIETTA 

at. - 

X78 INGEGNERIA DELLE 
TELECOMUNICAZIONI 

1 0,000 CALVAGNO DANIELE amm. ISEEs, 
età< 

2 0,000 CIRINO CARLA amm. - 
X81 INFORMATICA 1 4,031 ANTOCI DANIELE amm - 
X83 SCIENZE GEOLOGICHE 1 0,000 ACCETTA ANDREA non amm. ' Wnecl<24 - 
X84 BIOLOGIA SANITARIA 1 8,311 CRESCIMONE DANIELE amm. - 
X85 BIODIVERSITA' E QUALITA' 

DELL'AMBIENTE 
1 10,487 DEIAS CLAUDIA amm . 

2 8,633 ROMANIA RINA 
PIERPAOLA 

amm . 

X86 CHIMICA BIOMOLECOLARE 1 10,081 GIACHINO CARMELA amm . -  

2 6,021 COSENTINI ILARIA amm. - 
X87 SCIENZE GEOFISICHE 1 7,635 PATTI GRAZIANO amm . - 

2 0,000 LODATO CLAUDIA amm. - 
Y38 FILOLOGIA MODERNA 1 11,187 FERRACANE CHIARA amm . - 

2 11,129 MESSINA LUCIA amm. - 

Az, 9i) 	g' 
	

ALLEGATO 1 - pag. 9 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
3 10,810 LONGHITANO ALESSIA amm. 
4 8,100 COSTANZO ROBERTA 

LINDA 
amm. 

5 5,850 BILLO' ALICE 
ALESSANDRA 

amm. 

6 0,000 SCIACCA ROBERTA amm. - 
Y40 LINGUE E LETTERATURE 

COMPARATE 
1 10,632 CORVONATO 

VALENTINA MIRIANA 
amm. 

2 10,583 ROCCUZZO DANIELA amm. - 
3 9,348 SCALIA CARLA 

ROBERTA SERENA 
amm. - 

4 6,213 CONSIGLIO GREIS amm. - 
5 5,800 SCEVOLA 

MARIANGELA 
amm. ISEEs 

6 5,800 FAILLA FILIPPA amm. - 
7 0,000 LITRICO MIREA amm. - 

Y41 SCIENZE FILOSOFICHE 1 11,343 MUSUMECI DANIELE amm. 
2 10,629 ROMANO AMBRA amm. - 
3 9,500 GIANNINO AGNESE 

MARIA COSTANZA 
amm. - 

4 8,093 MARLETTA JESSICA 
MANUELA 

amm. - 

5 7,164 SANTORINO ROBERTO amm. 
6 6,686 MODICA ANTONELLA 

MARZIA 
amm.  

7 5,983 MUNAFO' GIULIANA amm. - 
8 5,317 CONSOLI CLARA amm. 
9 4,225 SALEMI VERONICA amm. - 

Y42 INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELLE RELAZIONI 
COMMERCIALI 

1 9,300 MERENDINO LARA 
MARIA 

amm. 

2 0,000 TERRANA FABRIZIO tionlamm. zdu<40% - 
Y43 SCIENZE DELLE 

PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

1 10,700 RUSSO GIUSY amm. 

2 8,648 FARRUGGIA DENIS amm. - 
3 8,339 RUSSO GRETA amm. - 
4 7,924 SVEZIA ELEONORA amm. - 
5 7,720 CAPIZZI ANNA amm. 
6 5,800 DI PERNA PAOLA amm. 
7 5,725 BELFIORE 

MARIANGELA 
amm. 

8 4,600 PARISI MARIO CARLO 
ANTONIO 

amm. - 

9 0,000 SPAGNOLO RITA amm. - 
10 0,000 CORALLO LORENZA n#btfàtnln, "?Cf11540% - 
11 0,000 AMODEO VERONICA efti<40% - 

Y44 STORIA E CULTURA DEI 
PAESI MEDITERRANEI 

1 8,590 D'ACCORSO GIUSEPPE amm. - 

Y45 SOCIOLOGIA 1 5,200 CENTAMORE MARISA amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 10 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 

)
!
  PROGRAMMAZIONE E 

GESTIONE DELLE 
POLITICHE E DEI SERVIZI 
SOCI 

1 10,393 BOSCARINO CHIARA amm. - 

2 8,970 GAMBUZZA SARA amm. - 
3 8,179 PILATO VANESSA amm. - 
4 6,929 LOPES AGATA DENISE amm. - 
5 3,564 LO FARO FEDERICA amm. - 
6 2,556 PALELLA TIFFANY amm. - 

Y47 STORIA, POLITICA E 
RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 

1 5,929 VASTA GIANLUCA amm. - 

2 3,474 STELLA GRETA 
SERENA 

amm. - 

Y48 STORIA DELL'ARTE E BENI 
CULTURALI 

1 8,400 RAGUSA SEBASTIANO amm. - 

2 8,371 LIOTTA EMANUELE amm. - 
Y49 SCIENZE PEDAGOGICHE E 

PROGETTAZIONE 
EDUCATIVA 

1 8,667 ROMANO STEFANIA amm. 

Y50 COMUNICAZIONE DELLA 
CULTURA E DELLO 
SPETTACOLO 

1 9,076 LONGO ANTONIO amm. 

2 6,077 TIDONA CAROLA amm. - 
3 0,000 BACCIULLI VALENTINA amm. - 

Y51 LINGUE PER LA 
COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE 

1 10,906 PANEBIANCO DANILO 
NUNZIO 

amm. - 

2 10,414 LOMBARDO NOEMI amm. 
3 9,664 LO RE ILEANA amm. - 
4 0,000 MIRISOLA ROBERTA amm. ISEEs 
5 0,000 SICALI JESSICA VALERI amm. - 

Y52 FILOLOGIA CLASSICA 1 10,504 ANTONELLI STEFANIA amm. - 
2 0,000 SPAMPINATO 

BENEDETTA 
amm. 

Y53 ARCHEOLOGIA 1 6,286 SALINARO FABIO amm. - 
Y54 SCIENZE E TECNICHE 

PSICOLOGICHE 
1 9,348 IACONINOTO 

GIOVANNI 
amm. - 

2 9,204 BALSAMO MARIKA amm. 
3 9,102 TROVATO ROSEMARY amm. 
4 8,391 SCUDERI ILENIA amm. - 
5 7,730 MANAGO' DANIELA amm. - 
6 7,663 GIRLANDO ROBERTA 

VITA MARIA 
amm. - 

7 7,522 MIRABELLA ADRIANA amm. 
8 7,364 CONSOLI VALENTINA amm. 
9 7,348 CAPPELLO PAOLA amm. - 

10 7,304 JOUINI NADIA amm. 
11 6,745 CONTI LUIGI amm. - 
12 6,318 MANGIAGLI CAMILLA amm. 
13 6,052 RICCOBENE GIUSY amm. - 
14 6,052 BARDARE' GIORGIA amm. 
15 5,590 PANUSA FEDERICA amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 11 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI-A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
16 5,585 COSENTINO VITTORIA 

GIUSEPPINA 
amm. - 

17 5,367 SAMBATARO PALMIRA 
ROSARIA 

amm. - 

18 5,367 FIDONE ROBERTA amm. - 
19 5,348 GRASSO RITA amm. 
20 5,230 SCOLARI SARA amm. - 
21 3,831 GRIPPALDI ADRIANA 

ZOE 
amm. - 

22 2,711 RUSSO ALESSANDRO 
GIUSEPPE 

amm. 

Y55 LETTERE 1 9,950 CARUSO SILVIA amm. 
2 9,514 RIZZA AMALIA amm. 

8,916 MONFRINI FLAVIA amm. - 
4 8,612 MONTELEONE MARIA 

GRAZIA 
amm. 

5 6,929 LONGO ANTONIO amm. - 
6 5,722 SALERNO ESTER amm. 
7 5,100 BONAVENTURA 

ROBERTA 
amm. - 

8 4,848 LA DELFA FEDERICA amm. 
9 0,000 PUGLISI AMEDEO pori amm. 4tmed<24 - 

Y56 SCIENZE 
DELL'EDUCAZIONE E 
DELLA FORMAZIONE 

1 8,667 GRECO ANGELO amm. - 

2 8,640 PRESENTI VIVIANA amm. 
3 8,515 GUMINA RITA MARIA 

AGATA 
amm. - 

4 8,303 BULLA FEDERICA amm. - 
5 7,633 CARUSO 

MARIACONCETTA 
amm. - 

6 7,333 GRASSO CECILIA amm. - 
7 7,198 AFFETTA YLENIA amm. 
8 6,856 CASELLA WALTER 

VENERANDO 
amm. - 

9 6,756 CATALANO VANESSA amm. - 
10 5,182 PASSALACQUA 

ROSSELLA 
amm. - 

11 4,355 CAVALLARO 
GIOVANNA 

amm. - 

12 3,533 MUSCOLINO ILARIA 
CATERINA 

amm. 

13 3,339 GANGI ROSSELLA amm. - 
14 2,424 LATINA ALESSANDRA amm. - 

Y57 FORMAZIONE DI 
OPERATORI TURISTICI 

1 7,974 PRIVITERA CONCETTA amm. - 

2 7,670 ANDRONACO ANITA amm. - 
3 5,813 DI PIETRO NOEMI 

LUCIA RITA 
amm. 

4 3,345 GIUFFRIDA VALERIA amm. - 
5 0,000 CRISCI ALBERTO 

ROSARIO JUNIOR 
a m in<2 

ALLEGATO 1 - pag. 12 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI - A.A. 2017-2018 

CS DESCR. CORSO POS PUNT. NOMINATIVO ESITO MOTIVAZIONE NOTE 
Y58 LINGUE E CULTURE 

EUROPEE 
EUROAMERICANE ED 
ORIENTALI 

1 9,286 SCALIA DAVIDE amm. - 

2 8,987 DI PINO SILVIA amm. - 

3 6,641 ARDITA CLAUDIO amm. - 
4 6,471 SIGNORELLI ROBERTA amm . - 

5 5,944 DE GENNARO ANDREA amm . - 

6 5,020 CARFI' GIULIA amm. - 
7 4,936 RUSSO GIULIANA amm. - 
8 4,642 DISANO CLARISSA amm. - 
9 4,319 MARGIO ROBERTA amm. - 

Y59 FILOSOFIA 1 10,485 FINOCCHIARO 
FRANCESCO 

amm . 

2 6,633 LONGOMBARDO 
CARLOTTA 

amm. - 

3 6,626 PORTO ALFIA VALERIA amm. - 
4 3,667 ZAPPALA' ERIKA amm . 

Y60 BENI CULTURALI 1 8,614 FARO ELENA LUISA amm. - 
2 4,850 LO CICERO VINCENZA amm. 
3 0,000 VASQUES DARIA non amm. med<24 - 

Y62 MEDIAZIONE LINGUISTICA 
E INTERCULTURALE 

1 8,949 GIANNONE SARA amm . 

2 8,324 ALOUI DAISSEK amm - 
3 6,922 PULVIRENTI 

CHRISTIAN 
amm. - 

4 6,765 VIRGILLITO MARIA 
RITA 

amm. - 

5 6,117 RISUGLIA GIORGIA 
VITTORIA 

amm. - 

6 6,079 RISOLETI ALESSIA amm - 
7 2,920 RUBERA GIORGIA amm. - 

Y63 LINGUE E CULTURE 
EUROPEE ED 
EXTRAEUROPEE 

1 10,148 RAGONESE ALESSIA amm - 

2 6,718 GIUFFRIDA NADIA amm. - 
3 0,000 FERRERA LUDOVICA amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 13 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

